INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO

BALANCE GENERAL AL FIN DEL MES DE FEBRERO DE 2017
Cifras en miles de pesos colombianos

Antonio José
Camacho

INSTITUCION UNIVERSITARIA
CONTABILIDAD

ACTIVO
DISPONIBLE

INVERSIONES
DEUDORES
TOTALACTIVO CORRIENTE

PROPIEDADES.PLANTAY EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTALACTIVO NO CORRIENTE

TOTALACTIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL
RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO
TOTALPASIVO Y PATRIMONIO

ORIGINAL FIRMADO
HUGO ALBERTO GONZALEZ LOPEZ
RECTOR

7.057.999

29.320
1.397.405

8.484.724

18.376.079
7.319.984

25.696.063

34180787

(29.655.029)

(2.358.492)

(32.013.521)

(34.180.787)

2 PASIVO
22 OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO -
23 OBLIGACIONES FINANCIERAS -

24 CUENTAS POR PAGAR (1.206.866)

25 OBLIG. LABORALES Y DE SEGUR.SOC.IN  (551.174)

29 OTROS PASIVOS (77.039)
TOTAL PASIVO CORRIENTE (2.167.266)

2

24

TOTALPASIVO NO CORRIENTE -

TOTAL PASIVOS (2.167.266)

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ARDILA MERCADO
CONTADOR TP 94958-T




INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO

Antonio José

ESTADO DE ACTIVIDAD ECONOMICA Y SOCIAL AL FIN DEL MES DE FEBRERO DE 2017 wmmp Camacho
Cifras en miles de pesos colombianos CONTABILIDAD

INGRESOS

VENTA DE SERVICIOS (5.405.886)

TRANSFERENCIAS PROGRAMAS EDUCATIVOS (778.732)

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 3.110.658

EXCEDENTE BRUTO

GASTOS
GASTOS DE ADMINISTRACION

EXCEDENTE OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

OTROS GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

ORIGINAL FIRMADO

HUGO ALBERTO GONZALEZ LOPEZ
RECTOR

(3.073.960,00)

745.824,00

(2.328.136,00)

(34.835)

4.479

(2.358.492,00)

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ARDILA MERCADO
CONTADOR TP 94958-T




