INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO



Cifras en miles de pesos colombianos



ACTIVO		2 PASIVO	
DISPONIBLE	7.057.999	22 OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO	-
		23 OBLIGACIONES FINANCIERAS	-
INVERSIONES	29.320	24 CUENTAS POR PAGAR	(1.206.866
DEUDORES	1.397.405	25 OBLIG. LABORALES Y DE SEGUR.SOC.IN	(551.174
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	8.484.724	29 OTROS PASIVOS	(77.039
PROPIEDADES.PLANTA Y EQUIPO	18.376.079	TOTAL PASIVO CORRIENTE	(2.167.266)
OTROS ACTIVOS	7.319.984		
		22	
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	25.696.063	24	
TOTAL ACTIVO	34.180.787	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	-
		TOTAL PASIVOS	(2.167.266)
PATRIMONIO			
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	(29.655.029)		
RESULTADO DEL EJERCICIO	(2.358.492)		
TOTAL PATRIMONIO	(32.013.521)		
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	(34.180.787)		
	-		
ORIGINAL FIRMADO	ORIGINAL FIRMADO		
HUGO ALBERTO GONZALEZ LOPEZ	CARLOS ARDILA MERCADO		
RECTOR	CONTADOR TP 94958-T		

INSTITUCION UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO

ESTADO DE ACTIVIDAD ECONOMICA Y SOCIAL AL FIN DEL MES DE FEBRERO DE 2017

HUGO ALBERTO GONZALEZ LOPEZ

RECTOR



CARLOS ARDILA MERCADO

CONTADOR TP 94958-T

Cifras en miles de pesos colombianos

INGRESOS VENTA DE SERVICIOS TRANSFERENCIAS PROGRAMAS EDUCATIVOS	(5.405.886) (778.732)
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	3.110.658
EXCEDENTE BRUTO	(3.073.960,00)
GASTOS GASTOS DE ADMINISTRACION	745.824,00
EXCEDENTE OPERACIONAL	(2.328.136,00)
OTROS INGRESOS	(34.835)
OTROS GASTOS	4.479
RESULTADO DEL EJERCICIO	(2.358.492,00)
ORIGINAL FIRMADO	ORIGINAL FIRMADO